



KLAGANDE

Peter Ottosson

ÖVERKLAGAT AVGÖRANDE

Trelleborgs kommuns beslut den 17 juni 2022, dnr KS 2022/500,
se bilaga A

SAKEN

Rätt att ta del av allmän handling

KAMMARRÄTTENS AVGÖRANDE

Kammarrätten avslår överklagandet.

YRKANDEN M.M.

Peter Ottosson yrkar att han ska få all form av dokumentation, inklusive handskrivna anteckningar eller ljudinspelningar, från de intervjutillfällen som begäran rör. Han anför att det inte är möjligt att göra så många intervjuer och sammanställa dem korrekt utan att dokumentera intervjuerna på något sätt.

Om det finns interna anteckningar på advokatfirman är dessa att se som upprättade av en konsult för en myndighets räkning och därigenom allmän och förvarad hos den myndigheten. Slutrapporten är överlämnad till kommunen och har lagts till handlingarna, och därmed är ärendet färdigställt. Kommunen har uppgett att det skulle kunna finnas sådana minnesanteckningar.

SKÄLEN FÖR KAMMARRÄTTENS AVGÖRANDE

Av det överklagade beslutet framgår att begäran rör att få ut handlingar i ett ärende som gäller ”Utredning huruvida kommunstyrelsens informations- och beslutsarbete påverkats av aktuell utpressningssituation”. Handlingar har lämnats ut den 3 juni 2022. Peter Ottosson har därefter begärt att få ut ytterligare material i form av dokumentation, arbetsmaterial eller liknande från genomförda intervjuer. Begäran har avslagits med motiveringen att några sådana handlingar inte finns.

Kommunen har enligt ingiven skriftväxling uppgett att vid kontakt med den aktuella advokatbyrån har kommunen fått besked att samtliga handlingar i ärendet har överlämnats.

Det saknas skäl för kammarrätten att ifrågasätta uppgiften från kommunen att det inte finns några ytterligare handlingar att lämna ut. Överklagandet ska därför avslås.

HUR MAN ÖVERKLAGAR, se bilaga B (formulär 1).

Mattias Almqvist

Eva Bertelsen

Ann-Charlotte Borlid
referent



TRELLEBORGS KOMMUN

Datum
2022-06-171 (2)
Diarienummer KS 2022/500

Aleksandra Natthund Palmén

Trelleborgs Allehanda

Aleksandra.palmen@trelleborg.se

KAMMARRÄTTEN I
GÖTEBORG
Avdelning 2INKOM: 2022-07-12
MÅLNR: 3672-22
AKTBIL: 2

Avslag på begäran om utlämnade av allmän handling

Trelleborgs Allehanda (TA) har i mejl till Trelleborgs kommun den 1 juni 2022 begärt att få ut handlingar i ärendet som gäller *Utredning huruvida kommunstyrelsens informations- och beslutsarbete påverkats av aktuell utpressningssituation*. Handlingar som promemoria/PM med medföljande bilagor lämnades ut den 3 juni 2022.

TA genom Peter Ottosson har därefter förtydligat sin begäran och önskat att få ut ytterligare material enligt beskrivning nedan:

Dokumentation/arbetsmaterial från genomförda intervjuer (skriftligt eller som ljudfiler) som ligger till grund för rapporten. I synnerhet de intervjuer som gjorts med Mikael Rubin, säkerhetschefen och den politiska sekreteraren.

Trelleborgs kommun har pratat med utredaren. Vid denna kontakt har utredaren upplyst om att de handlingar som finns i ärendet redan har skickats till kommunen, PM med bilagor. Något ytterligare material finns inte.

Bedömning

Enligt inhämtad information finns inte mer material än det som kommit in till kommunen i samband med att promemorian överlämnades till kommunen den 17 maj 2022.

Trelleborgs kommun konstaterar att några ytterligare handlingar än de som redan skickats till TA inte finns och några handlingar kan därför inte lämnas ut.

Beslut

Trelleborgs kommun beslutar att avslå begäran.

Aleksandra Natthund Palmén

Kommunjurist

KAMMARRÄTTEN
I GÖTEBORG

Ink. 2022-07-12

Mål nr 3672-22
AKTBIL 2Kommunledningsförvaltningen
E-post
Webb www.trelleborg.seBesöksadress
Postadress
TelefonFakturaadress
Box 173, 231 23 Trelleborg
Org.nr 212000-1199

Hur man överklagar

Om du får avslag på en begäran om att ta del av en allmän handling har du rätt att överklaga beslutet. Din överklagan ska vara skriftlig. Den ska ställas till Kammarrätten i Göteborg, men skickas in till kommunen. Den måste ha kommit in till kommunen inom tre veckor från den dag då du fick ta del av beslutet.

HUR MAN ÖVERKLAGAR

Den som vill överklaga kammarrättens avgörande ska skriva till Högsta förvaltningsdomstolen. Skrivelsen ställs alltså till Högsta förvaltningsdomstolen *men ska skickas eller lämnas till kammarrätten.*

Överklagandet ska ha kommit in till kammarrätten *inom tre veckor* från den dag då klaganden fick del av beslutet. Om beslutet har meddelats vid en muntlig förhandling, eller det vid en sådan förhandling har angetts när beslutet kommer att meddelas, ska dock överklagandet ha kommit in inom tre veckor från den dag domstolens beslut meddelades. Tiden för överklagande för det allmänna räknas dock från den dag beslutet meddelades.

Om sista dagen för överklagande infaller på en lördag, söndag eller helgdag, midsommar-, jul- eller nyårsafton, räcker det att skrivelsen kommer in nästa vardag.

För att ett överklagande ska kunna tas upp i Högsta förvaltningsdomstolen krävs att *prövningstillstånd* meddelas. Högsta förvaltningsdomstolen lämnar prövningstillstånd om det är av vikt för ledning av rättstillämpningen att överklagandet prövas eller om det finns synnerliga skäl till sådan prövning, såsom att det finns grund för resning eller att målets utgång i kammarrätten uppenbarligen beror på grovt förbiseende eller grovt misstag.

Om prövningstillstånd inte meddelas står kammarrättens beslut fast. Det är därför viktigt att det klart och tydligt framgår av överklagandet till Högsta förvaltningsdomstolen varför man anser att prövningstillstånd bör meddelas.

Skrivelsen med överklagande ska innehålla följande uppgifter;

1. den klagandes namn, person-/organisationsnummer, postadress, e-postadress och telefonnummer till bostaden och mobiltelefon. Dessutom ska adress och telefonnummer till arbetsplatsen och eventuell annan plats där klaganden kan nås för delgivning lämnas om dessa uppgifter inte tidigare uppgetts i målet. Om klaganden anlitar ombud, ska ombudets namn, postadress, e-postadress, telefonnummer till arbetsplatsen och mobiltelefonnummer anges. Om någon person- eller adressuppgift ändras är det viktigt att anmälan snarast görs till Högsta förvaltningsdomstolen
2. det beslut som överklagas med uppgift om kammarrättens namn, målnummer samt dagen för beslutet
3. de skäl som klaganden vill åberopa för sin begäran om att få prövningstillstånd
4. den ändring av kammarrättens beslut som klaganden vill få till stånd och skälen för detta
5. de bevis som klaganden vill åberopa och vad han/hon vill styrka med varje särskilt bevis.